



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

Comissão de Licitação

Fis. 1127

P.M - Mauriti - CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.07.12.02/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

01 - J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM - CNPJ: 04.368.432/0001-00, localizada na Av. Airton Sena, 362 bairro Franciscanos, Juazeiro do Norte/CE - FONE: (88) 2155-3662 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com vencedora dos Lotes: 01, 02, 06, 07, 08, 10, 11, 12, e 13 no valor total **R\$ 306.194,05** (Trezentos e Seis Mil, Cento e Noventa e Quatro Reais e Cinco Centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Ácido muriático de 1000 ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES	CX	38	KAÇAN	R\$ 35,89	R\$ 1.363,82
02	Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde ou ANVISA. CX COM 12 UNIDADES	CX	1875	DRAGÃO	R\$ 9,15	R\$ 17.156,25
03	Amaciante de Roupa perfumado e Concentrado: de 2 litros, fragrância variadas quaternário de amônia, água, essência, conservante e corante, com impressão original do fabricante.	UNIDADE	90	JUA	R\$ 4,37	R\$ 393,30
04	Cera líquida de 1 litros. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, CX com frasco de 12 litros.	CX	75	BRY	R\$ 60,59	R\$ 4.544,25

Enunciado



Av. Buriiti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 190/A
P.M. - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

05	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	GALÃO	450	DRAGÃO	R\$ 12,05	R\$ 5.422,50
06	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml. Cx com 12 Unid. Indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou MS.	CX	75	BOM AR	R\$ 76,39	R\$ 5.729,25
07	Detergente líquido concentrado de 500 ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	75	JUA	R\$ 30,32	R\$ 2.274,00
08	Inseticida Tipo Spray Extermina Qualquer tipo de inseto, não contendo. Com embalagem não inferior a 400ml. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (inclui-se da Dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	UNIDADE	1800	SBP	R\$ 8,87	R\$ 15.966,00
09	Lustra moveis emulsão cremosa, perfumada para aplicações em moveis e superfícies lisas, aromas diversos. Caixa com 12 unidades de 200ml.	CAIXA	75	PEROBA	R\$ 37,02	R\$ 2.776,50
10	Multi-uso geral: Alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes sequestrante fragrância e água, limpar pias cozinha, fogões, pia banheiro, máquinas de lavar e geladeiras, de 500ml. Caixa com 24 unidades.	CX	38	VEJA	R\$ 83,64	R\$ 3.178,32
11	Sabão de coco (barra) 50 unidades de 200g	CAIXA	75	BRILUX	R\$ 78,33	R\$ 5.874,75
12	Sabão em barra de 1 KG. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	150	GUARANI	R\$ 45,54	R\$ 6.831,00
13	Sabão em pó de 500g. Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/MINISTERIO da saúde. FARDO COM 27 PACOTE	FARDO	150	BRILHANTE	R\$ 69,80	R\$ 10.470,00
14	Polidor de alumínio , embalagem plástica de 500 ml, caixa 24 unidades.	CAIXA	19	JUA	R\$ 23,68	R\$ 449,92
15	Palha de aço: Para limpeza pesada com 10 unidades.	PCT	75	ATLAS	R\$ 10,26	R\$ 769,50
16	Papel higiênico neutro. Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), FARDO COM 16 pacote com 04 rolos de 30m cada.	FARDO	150	FOFEX	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00
17	Esponja sintética dupla face. Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	38	SOTCH	R\$ 25,31	R\$ 961,78

emano



Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA





Comissão de Licitação
Fls. 179/180
P.M. - Mauriti - CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE**

18	Espunja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 Unids, peso liquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PACOTE C/ 14 UNIDADES	Pacote com 14 unidades	78	ASSOLAN	R\$ 17,97	R\$ 1.401,66
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 89.897,80

LOTES 02 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Ácido muriático de 1000 ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES	CX	12	KAÇAN	R\$ 35,89	R\$ 430,68
02	Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde ou ANVISA. CX COM 12 UNIDADES	CX	625	DRAGÃO	R\$ 9,15	R\$ 5.718,75
03	Amaciante de Roupa perfumado e Concentrado: de 2 litros, fragrância variadas quaternário de amônia, água, essência, conservante e corante, com impressão original do fabricantes.	UNIDADE	30	JUA	R\$ 4,37	R\$ 131,10
04	Cera líquida de 1 litros. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, CX com frasco de 12 litros.	CX	25	BRY	R\$ 60,59	R\$ 1.514,75
05	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	GALÃO	150	DRAGÃO	R\$ 12,05	R\$ 1.807,50
06	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml. Cx com 12 Unid. Indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou MS.	CX	25	BOM AR	R\$ 76,39	R\$ 1.909,75
07	Detergente líquido concentrado de 500 ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	25	JUA	R\$ 30,32	R\$ 758,00
08	Inseticida Tipo Spray Extermina Qualquer tipo de inseto, não contendo. Com embalagem não inferior a 400ml. Embalagem contendo indentificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (inclui-se da Dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	Unidade	600	SBP	R\$ 8,87	R\$ 5.322,00

Enauid

Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08



“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





Comissão de Licitação

Fls. 1130/14

P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

09	Lustra moveis emulsão cremosa, perfumada para aplicações em moveis e superfícies lisas, aromas diversos. Caixa com 12 unidades de 200ml.	CAIXA	25	PEROBA	R\$ 37,02	R\$ 925,50
10	Multi-uso geral: Alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes sequestrante fragrância e água, limpar pias cozinha, fogões, pia banheiro, máquinas de lavar e geladeiras, de 500ml. Caixa com 24 unidades.	CX	12	VEJA	R\$ 83,64	R\$ 1.003,68
11	Sabão de coco (barra) 50 unidades de 200g	CAIXA	25	BRILUX	R\$ 78,33	R\$ 1.958,25
12	Sabão em barra de 1 KG. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	50	GUARANI	R\$ 45,54	R\$ 2.277,00
13	Sabão em pó de 500g. Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/MINISTERIO da saúde. FARDO COM 27 PACOTE	FARDO	50	BRILHANTE	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00
14	Polidor de alumínio , embalagem plástica de 500 ml, caixa 24 unidades.	CAIXA	6	JUA	R\$ 23,68	R\$ 142,08
15	Palha de aço: Para limpeza pesada com 10 unidades.	PCT	25	ATLAS	R\$ 10,26	R\$ 256,50
16	Papel higiênico neutro. Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), FARDO COM 16 pacote com 04 rolos de 30m cada.	FARDO	50	FOFEX	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
17	Esponja sintética dupla face. Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	12	SOTCH	R\$ 25,31	R\$ 303,72
18	Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 Unids, peso liquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PACOTE C/ 14 UNIDADES	Pacote com 14 unidades	26	ASSOLAN	R\$ 17,97	R\$ 467,22
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 29.861,48

LOTES 06 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Balde 100L: Material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, cor preto.	UNIDADE	50	MERCOMPLAS	R\$ 39,53	R\$ 1.976,50
02	Balde de plástico com capacidade de 20L com alça de arame zincado, borda reforçada.	UNIDADE	200	COMPLAST	R\$ 8,68	R\$ 1.736,00

enair



Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 9131 / 1
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

03	Balde plástico, em polipropileno, lisa, de alta resistência, com capacidade mínima de 60 litros, com tampa, cores variadas.	UNIDADE	100	MERCOMPLAS	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.572,50	

LOTES 07 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	UNIDADE	300	LUMAR	R\$ 27,70	R\$ 8.310,00
02	Rodo de Pia: Em plástico polipropileno e borracha. Dimensões. 3cm de altura, 22cm de largura, 23,5cm de comprimento, bem. c/ 12 unidades.	UNIDADE	20	PROLIL	R\$ 22,50	R\$ 450,00
03	Rodo grande: com cabo de madeira revestido com capa plástica, medida de base 40 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo com suporte para pendurar	UNIDADE	600	PROLIL	R\$ 5,07	R\$ 3.042,00
04	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	UNIDADE	200	PROLIL	R\$ 4,26	R\$ 852,00
05	Vassoura de palha com cabo de madeira.	UNIDADE	600	ARTESANAL	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
06	Vassoura de pêlo sintético: Plástico de 40cm c/cabo reforçado de no mínimo 1,20m c/rosca plastificado inclinado c/4 carfeiras de cerdas.	UNIDADE	200	PROLIL	R\$ 4,80	R\$ 960,00
07	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo Gari 40 cm., cabo de madeira grosso 28mm, fio longo de 12cm, cabo 1,20 m.	UNIDADE	200	PROLIL	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
08	Vassoura sanitária com cerdas de nylon, com cabo plástico, com suporte.	UNIDADE	200	PROLIL	R\$ 3,10	R\$ 620,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 16.524,00	

LOTES 08 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Corda para varal c/ 10 MT - corda em nylon. Embalada em saco plástico e em diversas cores.	PCT	135	TOK	R\$ 2,40	R\$ 324,00
02	Escova multiuso limpeza e lavanderia. Especificação: Escova de nylon de mão multiuso, formato anatômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso, suporte plástico e cerdas sintéticas, produto ideal para lavar roupas.	UNIDADE	450	CONDOR	R\$ 2,34	R\$ 1.053,00
03	Filme PVC rolo c/15m x 28cm	RL	150	LUSAFILM	R\$ 3,75	R\$ 562,50
04	Flanela microfibra 40 cm x 40 cm p/ pia. Especificação: 80% poliéster e 20% poliamida.	UNIDADE	450	SANTA MARIA	R\$ 1,19	R\$ 535,50



Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

Erivaldo

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 1132/1
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

05	Flanela em 100% algodão. Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 60 cm, para uso geral.	UNIDADE	225	SANTA MARIA	R\$ 1,21	R\$ 272,25
06	Fósforo. Contendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo FARDO COM 20 MAÇOS	FARDO	375	PARANÁ	R\$ 43,87	R\$ 16.451,25
07	Guardanapo de papel, fardo c/ 48 pctes, cada pacote c/50 unidades.	FARDO	75	GIRASSOL	R\$ 29,28	R\$ 2.196,00
08	Luvas para Coleta: Especificação: de nylon e látex.	PAR	23	KALIPTO	R\$ 10,59	R\$ 243,57
09	Luvas para Limpeza: borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho M grande, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante. Pacote com 12 pares.	PCT	176	SANRO	R\$ 6,28	R\$ 1.105,28
10	Pá de lixo 20 CM em plástico cabo de madeira de 80cm.	UNIDADE	113	PROLIL	R\$ 4,00	R\$ 452,00
11	Palito de dente, cx c/ 2.000 unidades. Madeira.	CX	75	PARANÁ	R\$ 2,30	R\$ 172,50
12	Pano de chão 70x60cm 100% algodão. Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm. PCT COM 03 UNID	PACOTE	450	ALGOBOM	R\$ 5,84	R\$ 2.628,00
13	Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm. Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, aprox. 40 x 67 cm. PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE	112	SANTA MARIA	R\$ 13,00	R\$ 1.456,00
14	Papel alumínio, tamanho 30cm x 7,5cm	RL	150	TERMICA	R\$ 2,62	R\$ 393,00
15	Papel toalha embalagem c/2 rolos.	UNIDADE	225	KLASS	R\$ 3,28	R\$ 738,00
16	Papel toalha interfolha: Gofrado, extra luxo, 2 dobras c/1000 FOLHAS.	UNIDADE	4500	LIZ	R\$ 9,64	R\$ 43.380,00
17	Prendedor de roupa de plástico com embalagem com 12 unidades.	PCT	75	KEEPREND	R\$ 2,02	R\$ 151,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 72.114,35

LOTES 09 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Corda para varal c/ 10 MT - corda em nilon. Embalada em saco plástico e em diversas cores.	PCT	45	TOK	R\$ 2,40	R\$ 108,00
02	Escova multiuso limpeza e lavanderia. Especificação: Escova de nylon de mão multiuso, formato anatômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso, suporte plástico e cerdas sintéticas, produto ideal para lavar roupas.	UNIDADE	150	CONDOR	R\$ 2,34	R\$ 351,00
03	Filme PVC rolo c/15m x 28cm	RL	50	LUSAFILM	R\$ 3,75	R\$ 187,50
04	Flanela microfibr 40 cm x 40 cm p/ pia. Especificação: 80% poliéster e 20% poliamida.	UNIDADE	150	SANTA MARIA	R\$ 1,19	R\$ 178,50
05	Flanela em 100% algodão. Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 60 cm, para uso geral.	UNIDADE	75	SANTA MARIA	R\$ 1,21	R\$ 90,75



Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

Enano

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



Comissão de Licitação
Fls. 1133/1A
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

06	Fósforo. Contendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo FARDO COM 20 MAÇOS	FARDO	125	PARANÁ	R\$ 43,87	R\$ 5.483,75
07	Guardanapo de papel, fardo c/ 48 pctes, cada pacote c/50 unidades.	FARDO	25	GIRASSOL	R\$ 29,28	R\$ 732,00
08	Luvras para Coleta: Especificação: de nylon e látex.	PAR	7	KALIPTO	R\$ 10,59	R\$ 74,13
09	Luvras para Limpeza: borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho M grande, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante. Pacote com 12 pares.	PCT	58	SANRO	R\$ 6,28	R\$ 364,24
10	Pá de lixo 20 CM em plástico cabo de madeira de 80cm.	UNIDADE	37	PROLIL	R\$ 4,00	R\$ 148,00
11	Palito de dente, cx c/ 2.000 unidades. Madeira.	CX	25	PARANÁ	R\$ 2,30	R\$ 57,50
12	Pano de chão 70x60cm 100% algodão. Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm. PCT COM 03 UNID	PACOTE	150	ALGOBOM	R\$ 5,84	R\$ 876,00
13	Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm. Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, aprox. 40 x 67 cm. PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE	38	SANTA MARIA	R\$ 13,00	R\$ 494,00
14	Papel alumínio, tamanho 30cm x 7,5cm	RL	50	TERMICA	R\$ 2,62	R\$ 131,00
15	Papel toalha embalagem c/2 rolos.	UNIDADE	75	KLASS	R\$ 3,28	R\$ 246,00
16	Papel toalha interfolha: Gofrado, extra luxo, 2 dobras c/1000 FOLHAS.	UNIDADE	1500	LIZ	R\$ 9,64	R\$ 14.460,00
17	Prendedor de roupa de plástico com embalagem com 12 unidades.	PCT	25	KEEPREND	R\$ 2,02	R\$ 50,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 24.032,87

LOTES 11 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Saco de dindim: 6 x 24 0,05 C/200 unidades	PCT	2	EXTRUSA	R\$ 3,55	R\$ 7,10
02	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 2kg pcte. c/100	PCT	50	EXTRUSA	R\$ 25,32	R\$ 1.266,00
03	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 3kg	Kg	5	EXTRUSA	R\$ 31,10	R\$ 155,50
04	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 50kg	Kg	0	EXTRUSA	R\$ 41,55	R\$ 0,00
05	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 5kg	Kg	5	EXTRUSA	R\$ 39,39	R\$ 196,95
06	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta . Embalagem com 100 unidade..	Pacote com 100 unidades	600	DENAPCK	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00
07	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote com 50 unidades	1300	DENAPCK	R\$ 8,75	R\$ 11.375,00
08	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote com 50 unidades	1400	DENAPCK	R\$ 10,56	R\$ 14.784,00

Av. Burti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08



Euano



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 1139/12
P.M - Mauriti - CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE**

09	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote com 50 unidades	1500	DENAPCK	R\$ 12,80	R\$ 19.200,00
10	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 1kg	PCT	75	DENAPCK	R\$ 2,15	R\$ 161,25
11	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 2kg	PCT	75	DENAPCK	R\$ 2,95	R\$ 221,25
12	Sacola plástica c/100, unid. cap. 5kg	PCT	75	DENAPCK	R\$ 6,80	R\$ 510,00
13	Sacola plástica recicláveis 40 x 50 c/100, cap. 20kg	KG	10	DENAPCK	R\$ 55,80	R\$ 558,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 56.355,05

LOTES 12 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Creme dental: Creme dental de 1ª qualidade , composição carbonato de cálcio, laurio sulfato de sódio, monofluorofato de sódio (1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximentil celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água, embalagem papelão contendo 90 gr cada. pacote com 12 unidades.	PCT	270	COLGATE	R\$ 25,50	R\$ 6.885,00
02	Sabonete líquido para uso diário de 5litro. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	GALÃO	58	ALDAS	R\$ 27,00	R\$ 1.566,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 8.451,00

LOTES 13 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Creme dental: Creme dental de 1ª qualidade , composição carbonato de cálcio, laurio sulfato de sódio, monofluorofato de sódio (1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximentil celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água, embalagem papelão contendo 90 gr cada. pacote com 12 unidades.	PCT	90	COLGATE	R\$ 25,50	R\$ 2.295,00
02	Sabonete líquido para uso diário de 5litro. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	GALÃO	20	ALDAS	R\$ 27,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.835,00

02 - Empresa: LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA, Rua São Paulo, nº 894, Andar Superior, Salas 02 e 03, Centro, Juazeiro do Norte/CE. Tel. (88) 2156.8717, CNPJ: 28.498.027/0001-75, vencedora dos Lotes 03, 04 e 10, valor total **R\$ 125.421,30** (Cento e Vinte e Cinco Mil, Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Trinta Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

Luiz Joaquim dos Santos



Av. Buriti Grande, S/N – Centro - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

Comissão de Licitação
Fls. 1137/19
P.M - Mauriti-CE

LOTES 03 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Máscara com Filtro: Especificação: Máscaras PFF, com filtro.	UNIDADE	38	AILIA	R\$ 1,55	R\$ 58,90
02	Óculos de proteção incolor: Especificação: Largura 11cm ; comprimento 16cm; altura 2cm; modelo fênix.	UNIDADE	38	DANNY	R\$ 3,35	R\$ 127,30
03	Touca Descartável branca, com elástico em tnt, tamanho único, unissex, pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unidades	22	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 440,00
						R\$ 626,20

LOTES 04 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Máscara com Filtro: Especificação: Máscaras PFF, com filtro.	UNIDADE	12	AILIA	R\$ 1,55	R\$ 18,60
02	Touca Descartável branca, com elástico em tnt, tamanho único, unissex, pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unidades	8	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 160,00
						R\$ 178,60

LOTE 10 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MAARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Saco de dindim: 6 x 24 0,05 C/200 unidades	PCT	8	MARCA PRÓPRIA	R\$ 6,25	R\$ 50,00
02	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 2kg pcte. c/100	PCT	150	MARCA PRÓPRIA	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
03	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 3kg	Kg	15	MARCA PRÓPRIA	R\$ 22,70	R\$ 340,50
04	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 5kg	Kg	15	MARCA PRÓPRIA	R\$ 28,70	R\$ 430,50
05	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta . Embalagem com 100 unidade..	Pacote com 100 unidades	1800	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,60	R\$ 17.280,00
06	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade.	Pacote com 50 unidades	3900	MARCA PRÓPRIA	R\$ 6,40	R\$ 24.960,00
07	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade.	Pacote com 50 unidades	4200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 7,80	R\$ 32.760,00

Enauro

Av. Buriti Grande, S/N – Centro - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08



“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

Comissão de Licitação

Fls. 1936

P.M - Mauriti-CE

08	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade.	Pacote com 50 unidades	4500	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,50	R\$ 42.750,00
09	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 1kg	PCT	225	MARCA PRÓPRIA	R\$ 1,60	R\$ 360,00
10	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 2kg	PCT	225	MARCA PRÓPRIA	R\$ 2,20	R\$ 495,00
11	Sacola plástica c/100, unid. cap. 5kg	PCT	225	MARCA PRÓPRIA	R\$ 4,90	R\$ 1.102,50
12	Sacola plástica recicláveis 40 x 50 c/100, cap. 20kg	KG	30	MARCA PRÓPRIA	R\$ 43,76	R\$ 1.312,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 124.616,30

03 - **Empresa: JOSÉ HELMER BELÉM GOMES - ME**, Av. Virgílio Torres, nº 402, Conjunto Nossa Senhora de Fátima, Barbalha/CE. Tel. (88)9355-7394, CNPJ: 05.140.770/0001-53, vencedora do Lote 05, valor total **R\$ 9.772,00** (Nove Mil, Setecentos e Setenta e Dois Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTES 05 - (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SMS	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Avental Impermeável: Avental plástico impermeável na cor branca ou transparente para trabalhos com água tamanho g ou gg medidas aproximadas de 70 x 120 cm, respectivamente largura e comprimento.	UNIDADE	900	KARICIA	R\$ 3,60	R\$ 3.240,00
02	Mangueira de jardinagem 50 metros: Rolo com 50 metros de mangueira reforçada, antitorção, própria para uso profissional de jardinagem, agricultura e construção civil, com diâmetro de 1/2" e capacidade de pressão de até 10 bar (150 psi); flexível e de baixa dureza; confeccionada em três camadas distintas, sendo a intermediária de fio de poliéster trançado; o produto deverá vir acompanhado de engates rápido e esguincho. A embalagem do produto deverá conter informações do produto e dados do fabricante.	RL	25	PLASTIMAM	R\$ 214,00	R\$ 5.350,00
03	Rastelo Ciscador: de plástico, tipo ancinho com cabo.	UNIDADE	50	CRISTAL	R\$ 23,64	R\$ 1.182,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.772,00

Mauriti/CE, 18 de Agosto de 2021.

Evânia

Maria Evânia Sousa Furtado

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE



Av. Buriiti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

Comissão de Licitação
Fls. 495/19
P.M - Mauriti - CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria da Fazenda do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Secretaria da Fazenda do Município de Mauriti/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.07.12.02/PE/SRP** vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

01 - J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM - CNPJ: 04.368.432/0001-00, localizada na Av. Airton Sena, 362 bairro Franciscanos, Juazeiro do Norte/CE - FONE: (88) 2155-3662 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com vencedora dos Lotes: 01, 02, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13 e 14 no valor total **R\$ 48.890,92** (Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e Noventa Reais e Noventa e Dois Centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Ácido muriático de 1000 ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES	CX	60	KAÇAN	R\$ 35,89	R\$ 2.153,40
02	Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde ou ANVISA. CX COM 12 UNIDADES	CX	225	DRAGÃO	R\$ 9,15	R\$ 2.058,75
03	Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	112	DRAGÃO	R\$ 18,29	R\$ 2.048,48
04	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	GALÃO	15	DRAGÃO	R\$ 12,05	R\$ 180,75
05	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml. Cx com 12 Unid. Indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou MS.	CX	4	BOM AR	R\$ 76,39	R\$ 305,56



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls 1138/19
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

06	Detergente líquido concentrado de 500 ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	15	JUA	R\$ 30,32	R\$ 454,80
07	Limpa vidro líquido de 500 ml. Especificações: Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	8	DRAGÃO	R\$ 24,07	R\$ 192,56
08	Limpador multiuso tradicional 500ml. Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	8	UAU	R\$ 54,43	R\$ 435,44
09	Óleo 200 ml. Especificações: óleo produzido à base de solventes vegetais e minerais, tem efeito de hidratante para madeira. Embalagem de 200 ml com a marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	90	PEROBA	R\$ 8,55	R\$ 769,50
10	Sabão em pó de 500g. Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/MINISTERIO da saúde. FARDO COM 27 PACOTE	FARDO	12	BRILHANTE	R\$ 69,80	R\$ 837,60
11	Papel higiênico neutro. Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), FARDO COM 16 pacote com 04 rolos de 30m cada.	FARDO	9	FOFEX	R\$ 28,90	R\$ 260,10
12	Espunja sintética dupla face. Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	9	SOTCH	R\$ 25,31	R\$ 227,79
13	Espunja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 Unids, peso liquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PACOTE C/ 14 UNIDADES	PACOTE COM 14 UNIDADES	150	ASSOLAN	R\$ 17,97	R\$ 2.695,50
14	Pedra sanitária. Fragrância floral. 35grs - FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO	52	LEVE BRISA	R\$ 14,00	R\$ 728,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.348,23



Comissão de Licitação

Fls. 1739 / A
P.M - Mauriti-CEPREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA
LOTES 02 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Ácido muriático de 1000 ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES	CX	20	KAÇAN	R\$ 35,89	R\$ 717,80
02	Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde ou ANVISA. CX COM 12 UNIDADES	CX	75	DRAGÃO	R\$ 9,15	R\$ 686,25
03	Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	38	DRAGÃO	R\$ 18,29	R\$ 695,02
04	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	GALÃO	5	DRAGÃO	R\$ 12,05	R\$ 60,25
05	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml. Cx com 12 Unid. Indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou MS.	CX	1	BOM AR	R\$ 76,39	R\$ 76,39
06	Detergente líquido concentrado de 500 ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	5	JUA	R\$ 30,32	R\$ 151,60
07	Limpa vidro líquido de 500 ml. Especificações: Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	2	DRAGÃO	R\$ 24,07	R\$ 48,14
08	Limpador multiuso tradicional 500ml. Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	2	UAU	R\$ 54,43	R\$ 108,86
09	Óleo 200 ml. Especificações: óleo produzido à base de solventes vegetais e minerais, tem efeito de hidratante para madeira. Embalagem de 200 ml com a marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	30	PEROBA	R\$ 8,55	R\$ 256,50
10	Sabão em pó de 500g. Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/MINISTERIO da saúde. FARDO COM 27 PACOTES.	FARDO	3	BRILHANTE	R\$ 69,80	R\$ 209,40

PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOASAv. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação

Fls. 1140/17

P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

11	Papel higiênico neutro. Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), FARDO COM 16 pacote com 04 rolos de 30m cada.	FARDO	3	FOFEX	R\$ 28,90	R\$ 86,70
12	Esponja sintética dupla face. Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	3	SOTCH	R\$ 25,31	R\$ 75,93
13	Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 Unids, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PACOTE C/ 14 UNIDADES	PACOTE COM 14 UNIDADES	50	ASSOLAN	R\$ 17,97	R\$ 898,50
14	Pedra sanitária. Fragrância floral. 35grs - FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO	18	LEVE BRISA	R\$ 14,00	R\$ 252,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.323,34

LOTES 06 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEFAZ	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Bacia redonda em plástico grande, com capacidade de 14 Lt, dimensão 435 x 175 mm	Unidade	20	MERCOMPLAS	R\$ 10,33	R\$ 206,60
02	Bacia redonda em plástico média, com capacidade de 8,65 Lt, dimensão 392 x 139 mm	Unidade	20	MERCOMPLAS	R\$ 9,09	R\$ 181,80
03	Bacia, material plástico, capacidade 11 litros	Unidade	20	MERCOMPLAS	R\$ 9,00	R\$ 180,00
04	Bacia, material plástico, capacidade 28 litros	Unidade	20	MERCOMPLAS	R\$ 11,99	R\$ 239,80
05	Bacia, material plástico, capacidade 35 litros	Unidade	20	MERCOMPLAS	R\$ 16,24	R\$ 324,80
06	Bacia, material plástico, capacidade 40 litros	Unidade	20	MERCOMPLAS	R\$ 23,30	R\$ 466,00
07	Bacia, material plástico, capacidade 5 litros	Unidade	20	MERCOMPLAS	R\$ 3,58	R\$ 71,60
08	Balde de plástico com capacidade de 20L com alça de arame zincado, borda reforçada.	Unidade	20	COMPLAST	R\$ 8,68	R\$ 173,60
09	Balde de plástico com tampa e com capacidade de 50L litros.	Unidade	20	COMPLAST	R\$ 22,57	R\$ 451,40
10	Balde, material plástico, com alça de metal, capacidade 15 litros	Unidade	20	COMPLAST	R\$ 8,50	R\$ 170,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.465,60

01



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA
LOTES 07 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

Comissão de Licitação

Fis 1191 / A

P.M - Mauriti - CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Conjunto MOP pó completo 80 cm, cabo retrátil de 02 estágios e 1,40m; refil MOP pó. Luva composta por fios 100% acrílicos.	UNIDADE	15	BETANI	R\$ 101,00	R\$ 1.515,00
02	Refil MOP pó 80 cm composto por fios de 100% acrílico; parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem, fixação através do encaixe na armação	UNIDADE	15	BETANI	R\$ 79,48	R\$ 1.192,20
03	Refil úmido para MOP em algodão com cinta 320g para haste americana	UNIDADE	15	BETANI	R\$ 25,28	R\$ 379,20
05	Cesto para lixo de 15 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto devera ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	UNIDADE	30	MERCOMPLAS	R\$ 4,73	R\$ 141,90
06	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	UNIDADE	30	LUMAR	R\$ 27,70	R\$ 831,00
07	Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	UNIDADE	20	MERCOMPLAS	R\$ 45,36	R\$ 907,20
11	Rodo grande: com cabo de madeira revestido com capa plástica, medida de base 40 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo com suporte para pendurar	UNIDADE	30	PROLIL	R\$ 5,07	R\$ 152,10
12	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	UNIDADE	30	PROLIL	R\$ 4,26	R\$ 127,80
13	Vassoura de pêlo sintético: Plástico de 40cm c/cabo reforçado de no mínimo 1,20m c/rosca plastificado inclinado c/4 carfeiras de cerdas.	UNIDADE	30	PROLIL	R\$ 4,80	R\$ 144,00
14	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo Gari 40 cm., cabo de madeira grosso 28mm, fio longo de 12cm, cabo 1,20 m.	UNIDADE	30	PROLIL	R\$ 5,90	R\$ 177,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.567,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

Comissão de Licitação

Fls. 142/14
P.M - Mauriti-CE

LOTES 08 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
03	Escova para limpeza de vaso sanitário. Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	38	PROLIL	R\$ 2,37	R\$ 90,06
05	Espanador de pena 30cm	UNIDADE	15	ARTESANAL	R\$ 13,22	R\$ 198,30
08	Flanela em 100% algodão. Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 60 cm, para uso geral.	UNIDADE	75	SANTA MARIA	R\$ 1,21	R\$ 90,75
09	Fósforo. Contendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo FARDO COM 20 MAÇOS	FARDO	8	PARANÁ	R\$ 43,87	R\$ 350,96
13	Pá de lixo 20 CM em plástico cabo de madeira de 80cm.	UNIDADE	22	PROLIL	R\$ 4,00	R\$ 88,00
15	Pano de chão 70x60cm 100% algodão. Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm. PCT COM 03 UNID	PACOTE	11	ALGOBOM	R\$ 5,84	R\$ 64,24
16	Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm. Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, aprox. 40 x 67 cm. PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE	8	SANTA MARIA	R\$ 13,00	R\$ 104,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 986,31

LOTES 09 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEFAZ	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
03	Escova para limpeza de vaso sanitário. Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	12	PROLIL	R\$ 2,37	R\$ 28,44
05	Espanador de pena 30cm	UNIDADE	5	ARTESANAL	R\$ 13,22	R\$ 66,10
08	Flanela em 100% algodão. Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 60 cm, para uso geral.	UNIDADE	25	SANTA MARIA	R\$ 1,21	R\$ 30,25
09	Fósforo. Contendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo FARDO COM 20 MAÇOS	FARDO	2	PARANÁ	R\$ 43,87	R\$ 87,74
13	Pá de lixo 20 CM em plástico cabo de madeira de 80cm.	UNIDADE	8	PROLIL	R\$ 4,00	R\$ 32,00
15	Pano de chão 70x60cm 100% algodão. Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm. PCT COM 03 UNID	PACOTE	4	ALGOBOM	R\$ 5,84	R\$ 23,36



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



Comissão de Licitação

Fls. 1193/1

P.M. - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

16	Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm. Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, aprox. 40 x 67 cm. PACOTE 12 UNIDADES	PACOTE	2	SANTA MARIA	R\$ 13,00	R\$ 26,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 293,89

LOTES 11 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta . Embalagem com 100 unidade..	Pacote com 100 unidades	25	DENAPCK	R\$ 13,20	R\$ 330,00
02	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote com 50 unidades	25	DENAPCK	R\$ 8,75	R\$ 218,75
03	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote com 50 unidades	25	DENAPCK	R\$ 10,56	R\$ 264,00
04	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade..	Pacote com 50 unidades	25	DENAPCK	R\$ 12,80	R\$ 320,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.132,75

LOTES 12 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
07	Sabonete líquido para uso diário de 5litro. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	GALÃO	12	ALDAS	R\$ 27,00	R\$ 324,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 324,00

LOTES 13 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
07	Sabonete líquido para uso diário de 5litro. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	GALÃO	3	ALDAS	R\$ 27,00	R\$ 81,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 81,00



Comissão de Licitação
Fls. Mub/A
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

03	Luva descartável . Especificações: de procedimento descartável, não estéril - tamanho médio; CX COM 50 PARES	CAIXA	15	INOVEN	R\$ 45,00	R\$ 675,00
04	Máscara descartável . Especificações: Composição polipropileno, descartáveis confeccionadas em não tecido (TNT) Atóxicas e Hipoalergenic, camada externa hidrorrepente constituída de tecido de 100% polipropileno, não estéril, produto de uso único fabricadas por meio do sistema de solda ultra-sônica, clipe nasal que proporciona excelente adaptação ao contorno do rosto, tripla camada- camada intermediária é constituída de filtro bacteriológico que proporciona uma eficiência de filtragem bacteriana maior do que 96%. Caixa com 50 unidades.	CAIXA COM 50 UNIDADES	15	INOVEN	R\$ 10,50	R\$ 157,50
05	Touca Descartável branca, com elástico em tnt, tamanho único, unissex, pacote com 100 unidades.	PACOTE COM 100 UNIDADES	2	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 40,00
						R\$ 2.611,30

LOTE 10 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MAARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta . Embalagem com 100 unidade.	PACOTE COM 100 UNIDADES	75	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,60	R\$ 720,00
02	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade.	PACOTE COM 50 UNIDADES	75	MARCA PRÓPRIA	R\$ 6,40	R\$ 480,00
03	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade.	PACOTE COM 50 UNIDADES	75	MARCA PRÓPRIA	R\$ 7,80	R\$ 585,00
04	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta . Embalagem com 50 unidade.	PACOTE COM 50 UNIDADES	75	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,50	R\$ 712,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.497,50

03 - **Empresa:** JOSÉ HELMER BELÉM GOMES - ME, Av. Virgílio Torres, nº 402, Conjunto Nossa Senhora de Fátima, Barbalha/CE. Tel. (88)9355-7394, CNPJ: 05.140.770/0001-53, vencedora do Lote 05, valor total **R\$ 16.100,00** (Dezesseis Mil e Cem Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

(Handwritten mark)



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

Comissão de Licitação
Fls. 1199
P.M - Mauriti-CE

LOTES 14 - (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Carro coletor de lixo de 240 litros/80kg. Especificações: com pedal, com rodas de borracha com 200mm ou 300mm de diâmetro e eixo reforçado na cor azul ou preta	Unidade	20	BETANI	R\$ 753,92	R\$ 15.078,40
02	Carrinho de limpeza funcional kit 3 mop completo, composto por: carro funcional, balde de 30 litros; 02 águas, cabo telescópico 1,40 m; haste americana, refil com cinta 320g.; Placa sinalizadora piso molhado; pá pop, conjunto mop pó 60 cm;	KIT	5	BETANI	R\$ 1.058,00	R\$ 5.290,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 20.368,40

02 - **Empresa:** LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA, Rua São Paulo, nº 894, Andar Superior, Salas 02 e 03, Centro, Juazeiro do Norte/CE. Tel. (88) 2156.8717, CNPJ: 28.498.027/0001-75, vencedora dos Lotes 03, 04 e 10, valor total **R\$ 13.013,75** (Treze Mil, Treze Reais e Setenta e Cinco Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTES 03 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEFAZ	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Álcool gel de 500 ml - Álcool etílico 70%. Especificações: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES	CX	169	PREVENTION	R\$ 17,01	R\$ 2.874,69
02	Álcool líquido comum de 1 litro 70%. Especificações: hidroalcolica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	169	PREVENTION	R\$ 14,04	R\$ 2.372,76



Comissão de Licitação
Fls. MUS/1
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

03	Luva descartável. Especificações: de procedimento descartável, não estéril - tamanho médio; CX COM 50 PARES	CAIXA	45	INOVEN	R\$ 45,00	R\$ 2.025,00
04	Máscara descartável. Especificações: Composição polipropileno, descartáveis confeccionadas em não tecido (TNT) Atóxicas e Hipoalergenic, camada externa hidrorrepente constituída de tecido de 100% polipropileno, não estéril, produto de uso único fabricadas por meio do sistema de solda ultra-sônica, clipe nasal que proporciona excelente adaptação ao contorno do rosto, tripla camada- camada intermediária é constituída de filtro bacteriológico que proporciona uma eficiência de filtragem bacteriana maior do que 96%. Caixa com 50 unidades.	CAIXA COM 50 UNIDADES	45	INOVEN	R\$ 10,50	R\$ 472,50
05	Touca Descartável branca, com elástico em tnt, tamanho único, unissex, pacote com 100 unidades.	PACOTE COM 100 UNIDADES	8	MARCA PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 160,00
						R\$ 7.904,95

LOTES 04 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEFAZ	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Álcool gel de 500 ml - Álcool etílico 70%. Especificações: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CX COM 12 UNIDADES	CX	56	PREVENTION	R\$ 17,01	R\$ 952,56
02	Álcool líquido comum de 1 litro 70%. Especificações: hidroalcolólica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	56	PREVENTION	R\$ 14,04	R\$ 786,24



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

Comissão de Licitação
Fis. 1197/A
P.M - Mauriti - CE

LOTES 05 - (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEFAZ	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Ancinho (ciscador) com 15 dentes em aço carbono. Especificações: Largura: 50cm, com cabo de madeira de 125cm	UNIDADE	50	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
02	Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas	UNIDADE	40	KARICIA	R\$ 7,70	R\$ 308,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.708,00

LOTES 15 - (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	Conjunto para coleta seletiva com 4 lixeiras basculantes 60 litros	Unidade	6	LAPLASTIC	R\$ 660,00	R\$ 3.960,00
02	Container plástico com rodas e tampa integrada - 240 litros	Unidade	20	LAPLASTIC	R\$ 521,60	R\$ 10.432,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 14.392,00

Mauriti/CE, 18 de agosto de 2021.

José Henrique Carneiro
SECRETÁRIO DA FAZENDA